

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 Oslo

Vår dato: 09.08.2017  
Deres dato: 15.06.2017  
Vår referanse: [Vår ref]  
Deres referanse: 17/3067-2

## **NHOs høringsvar - Forslag til europaparlaments- og rådsforordning som fastsetter vilkår og prosedyrer for hvordan Europakommisjonen kan anmode selskaper og sammenslutninger av selskaper om informasjon knyttet til det indre marked og relaterte områder**

Vi viser til Nærings- og fiskeridepartementets høringsbrev av 15. juni 2017.

Europakommisjonens forslag til forordning som fastsetter vilkår og prosedyrer for hvordan Kommisjonen kan anmode selskaper og sammenslutninger av selskaper om informasjon relatert til det indre marked og tilknyttede områder, er ett av tre elementer i Kommisjonens nye "håndhevingspakke", som ble lagt frem 2. mai.

NHO støtter Kommisjonens initiativ om en fornyet strategi for det indre marked. Bedre implementering, gjennomføring og håndheving av EU-regelverk er avgjørende for å sikre et velfungerende indre marked. For bedriftene er det grunnleggende med forutsigbarhet og like rammebetingelser på tvers av landegrensene.

Det er behov for å legge ned en større innsats i å identifisere gjenstående barrierer i det indre marked. NHO mener imidlertid at det først og fremst er medlemstatenes ansvar å følge opp dette arbeidet, med bistand fra Kommisjonen. Kommisjonen har i dag flere muligheter til å innhente informasjon om hvordan det indre marked fungerer, men kan med fordel spille en større rolle i å sikre at reglene håndheves etter intensjonen.

NHO er, i likhet med BusinessEurope, svært skeptiske til Kommisjonens forslag, som gjør det mulig for Kommisjonen å kreve at selskaper legger frem sensitiv selskapsinformasjon, med trussel om sanksjoner (bøter), dersom slik informasjon ikke fremlegges. NHO mener det ikke er rimelig at bedriftene blir belemret med ytterligere krav om rapporteringer når hovedårsaken til et fragmentert indre marked er medlemsstatenes manglende implementering eller etterlevelse av EU-regelverk. Fremlegging av informasjon fra bedriftene må i så fall være basert på frivillighet. Videre er det vår oppfatning at forslaget kan medføre en risiko for at sensitiv selskapsinformasjon kommer på avveie.

Forslaget reiser også konstitusjonelle spørsmål i Norge som må vurderes nærmere.

Med vennlig hilsen



Tore Myhre  
avdelingsdirektør



Anne Louise Aartun Bye  
seniorrådgiver